1

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE CARINHANHA
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

ADITIVO Nº 004/2023

A Prefeitura Municipal de CARINHANHA - BA, pessoa jurídica de direito público interno,

neste ato representada pela Exma. Sra. Prefeita Municipal FRANCISCA ALVES RIBEIRO,

no uso de suas atribuições legais, torna público o Quarto Aditivo ao Edital do Concurso,

conforme a seguir:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que

implica na ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Artigo 1º - Ficam retificados no Anexo I do Edital os códigos 042, 043, 044, 045,

046 a nomenclatura do cargo, requisito e carga horária e salário:

Cód CARGO LOTAÇÃO
VAGA

S
CR

SALÁRIO

INICIAL
CH

REQUISITOS

MÍNIMOS

EXIGIDOS

TAXA DE

INSCRIÇ

ÃO

042
AUXILIAR EM

SAÚDE BUCAL
SEDE 03 01

R$

2.640,00
20h

ENSINO MÉDIO

COMPLETO +

CURSO EM SAÚDE

BUCAL EM

INSTITUIÇÃO

COM

AUTORIZAÇÃO

LEGAL +

REGISTRO NO

CONSELHO

REGIONAL DE

ODONTOLOGIA.

R$ 100,00

043
AUXILIAR EM

SAÚDE BUCAL

ZONA

RURAL -

VILA SÃO

JOSÉ

(BARRINHA)

VILA SANTA

LUZIA

(FERINHA)

01 01
R$

2.640,00
20h

ENSINO MÉDIO

COMPLETO +

CURSO EM SAÚDE

BUCAL EM

INSTITUIÇÃO

COM

AUTORIZAÇÃO

LEGAL +

REGISTRO NO

CONSELHO

REGIONAL DE

ODONTOLOGIA.

R$ 100,00

044
AUXILIAR EM

SAÚDE BUCAL

ZONA

RURAL -
01 01

R$

2.640,00
20h

ENSINO MÉDIO

COMPLETO +
R$ 100,00

2

VILA SÃO

JOÃO

(FERINHA

DO

ENTROCAM

ENTO);

BARRA DO

PARATECA

CURSO EM SAÚDE

BUCAL EM

INSTITUIÇÃO

COM

AUTORIZAÇÃO

LEGAL +

REGISTRO NO

CONSELHO

REGIONAL DE

ODONTOLOGIA.

045
AUXILIAR EM

SAÚDE BUCAL

ZONA

RURAL -

AG XXIII

01 01
R$

2.640,00
20h

ENSINO MÉDIO

COMPLETO +

CURSO EM SAÚDE

BUCAL EM

INSTITUIÇÃO

COM

AUTORIZAÇÃO

LEGAL +

REGISTRO NO

CONSELHO

REGIONAL DE

ODONTOLOGIA.

R$ 100,00

046
AUXILIAR EM

SAÚDE BUCAL

ZONA

RURAL -

AGROVILA

XV;

AGROVILA

XVI

01 01
R$

2.640,00
20h

ENSINO MÉDIO

COMPLETO +

CURSO EM SAÚDE

BUCAL EM

INSTITUIÇÃO

COM

AUTORIZAÇÃO

LEGAL +

REGISTRO NO

CONSELHO

REGIONAL DE

ODONTOLOGIA.

R$ 100,00

I – Em todo o Edital onde se lê ASSISTENTE DE SAÚDE BUCAL passa-se a ler

AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL.

II - Os candidatos com inscrições já confirmadas para os cargos em que houve alteração no

requisito poderão solicitar a mudança para outro cargo com a mesma escolaridade e valor de

inscrição ou solicitar o reembolso via e-mail recursos@consulpam.com.br com as

informações bancárias até a data da homologação das inscrições.

Artigo 2º - Permanecem inalterados os demais capítulos e anexos do Edital do

Concurso Público nº 001/2023.

CARINHANHA/BA, 15 de setembro de 2023.

FRANCISCA ALVES RIBEIRO

Prefeita

mailto:recursos@consulpam.com.br